



Uczestnicy konferencji prowadzili ożywione rozmowy.

Klimat zabije nasze wnuki?

Kinga Dereniowska

kdereniowska@supernowosci24.pl

Wysokie, jak na tę porę roku temperatury, to efekt zmian klimatycznych. Świat się zmienia, ale my możemy zatrzymać negatywne przemiany. Nad tym właśnie debatowano we wtorek w Teatrze im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie podczas TEDx Countdown, zorganizowanego przez Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie.



Na konferencji pojawiło się wiele osób, którym zmiany klimatu nie są obojętne.

Nie tylko politycy, duże koncerny czy instytucje mają wpływ na stan środowiska i zmiany klimatyczne. Znaczenie mają zwykłe zakupy w sklepie, rodzaj diety, czy wybór autobusu zamiast auta - przekonywali prelegenci podczas TEDx Rzeszów Countdown. Prof. Paweł Januszewicz, dziadek dziewięciorga wnucząt, postawił w swoim wystąpieniu pytanie: „Czy klimat zabije nasze wnuki?” Podkreślał, że negatywne konsekwencje zanieczyszczeń i zmian klimatu dużo mocniej oddziałują na organizmy dzieci niż dorosłych. Martyna Łuszczek, ubiegłoroczna maturzystka, w wykładzie o mikroplastiku pokazała słuchaczom olbrzymią plamę śmieci na Pacyfiku, która jest 5 razy większa niż wynosi powierzchnia Polski!

Dr Maciej Rys z WSiZ, założyciel i lider Smogathonu, globalnej inicjatywy zwalczającej zanieczyszczenie powietrza, opowiadał, że w debacie publicznej, nie mówi się już dziś o dziurze ozonowej. To dlatego, że udało się zatrzymać jej powiększanie. Istnieje też szansa, że zniknie ona zupełnie. Omówiono także temat zwalczania efektu cieplarnianego. Jednym ze sposobów na jego ograniczenie jest... uprawa konopi siewnej. W porównaniu do lasów pochłania ona około 25 proc. ton dwutlenku węgla, podczas gdy lasy pochłaniają 6 proc. ton CO₂. TED to marka konferencji naukowych, której celem i jest popularyzacja „idei wartych propagowania”.



O wpływie zanieczyszczeń środowiska na dzieci mówił prof. Paweł Januszewicz, wieloletni dyrektor Instytutu „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie”.



Zmiany klimatyczne dotyczą mieszkańców na całym świecie.



Prelekcjom przysłuchiwał się dr hab. Andrzej Rozmus, prof. WSiZ i rektor tej uczelni (na zdjęciu drugi z lewej).